



SYDMORS SKOLE OG BØRNEHUS

bevægelse
leg
og læring
udvikling
i fællesskab



Smedebjergervej 61 · 7980 Vils · Tlf. 99 70 62 30 · www.sydmorsskoleogbørnehus.dk

Skolebestyrelsesmøde Sydmons Skole		
		Dato: 7/5-2024
Deltagende: Mette, Rasmus, Poul Martin, Ann, Regitze, Rene, Morten, Lis, Kirsten, Trine (Elevrådet: Lærke og Marianne)	Fraværende: Jane, Søren	Referent: Trine
Godkendelse af referat fra sidst		
Nyt fra elevrådet	<p>Elevrådet er optaget af madspild. Der har været snakke, men punktet er på dagsordenen i næste uge.</p> <p>Der er mange snakke i elevrådet om, at praktiske ændringer ikke sker fra den ene dag til den anden. Der er handlet på en problematik i forhold til oprydning efter spisning. Der evalueres på effekten på mødet på tirsdag. Det har været en god oplevelse at handle på en problematik og opleve, der sker en forskel.</p> <p>Der lægges op til, at skolens AMR kommer til elevrådsmøde og fortæller om arbejdsmiljø.</p> <p>En opmærksomhed i elevrådet er skolens forbrug af papir, hvilket giver anledning til gode snakke.</p>	
Kort orientering fra skolen	<p>Jane, præsentation - udsat.</p> <p>Trine, præsentation.</p> <p>Mette har dd. afklaret med skolechefen, at Trine er medlem af bestyrelsen.</p> <p>Rammer</p> <p>Der er pt. vækst i både skole og børnehus. Dette giver udfordringer i forhold til plads i begge huse.</p>	

	<p>Der er lavet en plan for ombygning, som endnu ikke er helt afklaret.</p> <p>Meget tyder på, der igen 2025/2026 er elever til to 0. klasser.</p> <p>Play@heart fremtid</p> <p>Afsluttes sommer 2024. Skolen er i proces i forhold til at forlænge samarbejdet i et udvidet samarbejde med de øvrige skoler på Mors.</p> <p>Skoleårets planlægning</p> <p>En prioritet i kommende skoleår er at samle personalet i enten indskoling eller mellemtrin. Det forventes, at fagfordelingen sendes ud denne uge.</p>
<p>Principper</p> <p>- kort orientering vedr. status/procedure</p>	<p>Principperne arbejdes igennem i uge 27.</p>
<p>Besøg af det politiske udvalg, samt Borgmester</p>	<p>Besøget af det politiske udvalg blev udsat. Udvalget kommer på et senere tidspunkt.</p> <p>Borgmesteren og direktøren vil gerne på institutionsbesøg i foråret. De vil meget gerne besøge M.C. Holms Skole & Børnehus, Sydmors Skole & Børnehus og Erslev Skole.</p> <p>Borgmesteren og direktøren forestiller sig et besøg, der kunne omfatte følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En rundvisning på institutionen - 30 min • En afsluttende kop kaffe eller let frokost med deltagelse af skoleleder/dagtilbudsleder, TR/AMR og måske et medlem fra forældrebestyrelsen/forældrebestyrelserne - 30 min <p>Besøgene må meget gerne tage udgangspunkt i de udviklingsstrategier, der er aktuelle for institutionerne.</p> <p>Besøget er 27. juni 2024. Rasmus deltager fra bestyrelsen.</p>
<p>Generalforsamling</p>	<p>Generalforsamling og valgmøde afholdes tirsdag d. 18. juni kl. 19.00.</p> <p>Rasmus, Regitze og Mette er tovholdere på generalforsamling og valg.</p> <p>Pr: Der laves en lille film, der sendes rundt forud for valg og generalforsamling.</p>

Årshjul	Rasmus foreslår, der nedsættes et udvalg, der nogle gange om året kigger ind i årshjulet (skolens principper), så det ikke fylder på bestyrelsesmøder. Det aftales, at bestyrelsens forældrerepræsentanter mødes i foråret (den måned der ikke er bestyrelsesmøde) og gennemgår skolens principper.
Økonomi	Gennemgang v. Mette
Vision for Sydmors Skole	“Vi danner til livet og lærer i leg” Visionen sendes ud og drøftes på næste bestyrelsesmøde.
Skolebestyrelsesvalg	Generalforsamling og valgmøde afholdes 18. Juni 2024.
Eventuelt	Værdier og normer vedr. kønsopdeling tages med på næste møde. Status på mobilregler – bestyrelsen ønsker tilbagemelding, når det er blevet en del af hverdagen på Sydmors Skole.
Dato for årets skolebestyrelsesmøder	Mødet d. 4. juni udvides, så der er tid til, vi spiser sammen.

Ans Nørgaard

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]